

Öffentliche Bekanntmachung vom 11.05.2019

Öffentliche Sitzung des Kreistages

Am Freitag, 24.05.2019, 09:00 Uhr, findet im Sitzungssaal (Raumnummer: 005) des Kreisverwaltungsgebäudes in 35043 Marburg-Cappel, Im Lichtenholz 60, die 22. Sitzung des Kreistages statt.

Tagesordnung:

- 1. Verleihung der Ehrenmünze des Landkreises Marburg-Biedenkopf Drucksache 309/2019 KT
- 2. Fragestunde
- 3. Bericht des Kreisausschusses
- 4. Aktuelle Stunde gemäß § 15 der Geschäftsordnung
- 5. Einbringung des Ersten Nachtragshaushaltsplans 2019 für den Landkreis Marburg-Biedenkopf Drucksache 314/2019 KT
- Nachwahl eines stimmberechtigten Mitgliedes für den Jugendhilfeausschuss aus dem 6. Personenkreis gem. § 4 Abs. 2 c der Satzung für das Jugendamt des Landkreises Marburg-Biedenkopf Drucksache 308/2019 KT
- 7. Richtlinie für Geldanlagen und zur Einlagensicherung Drucksache 315/2019 KT
- 8. Erstellung eines Medienentwicklungsplanes (MEP) für die Schulen in Trägerschaft des Landkreises Marburg-Biedenkopf und der Universitätsstadt Marburg
 - Beauftragung eines externen Dienstleistungsunternehmens Drucksache 318/2019 KT
- 9. Sinnvoller Schutz von Freilandhecken und Feldgehölzen durch nachhaltige Nutzung Drucksache 313/2019 KT
- Antrag der Fraktion der AfD betr. Antisemitismus in all seinen Ausprägungen hat keinen Platz in unserer Gesellschaft Drucksache 311/2019 KT
- 11. Antrag der Fraktion DIE LINKE betreffend "Sicherstellung und Ausweitung des Miteinandertickets solidarisch" Drucksache 310/2019 KT

- 12. Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN betreffend Aktionsplan des Kreisausschusses des Landkreises Marburg-Biedenkopf zur Umsetzung der UN-Konvention über die Rechte von Menschen mit Behinderungen in der Kreisverwaltung Drucksache 312/2019 KT
- Antrag der Fraktionen von SPD und CDU betreffend "Behring" ist uns wichtig Pharmastandort Marburg entwickeln, Arbeitsplätze schaffen und sichern, nachhaltige Verkehrsanbindungen ermöglichen Drucksache 316/2019 KT
- 14. Kenntnisnahmen
- 14.1. Festsetzung von Gesundheitszielen für die verschiedenen Lebensphasen Drucksache 317/2019 KT
- 15. Verschiedenes

Marburg, 06.05.2019

gez. Detlef Ruffert Kreistagsvorsitzender